CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———–o0o———-
………………….., ngày……… tháng ………...năm ………..
ĐƠN XIN RÚT HỒ SƠ GỐC
Kính gửi: Công an ............
Thông tư số 24/2023/TT-BCA
Tôi tên là :.............Sinh ngày:.............Giới tính:.............
CMND số: …………. Ngày cấp:............   Nơi cấp:............................
Số điện thoại: ……………...
Hộ khẩu thường trú : ……………………………………………….
Nơi cư trú:.......................................................................................
Tôi là ............. chủ sở hữu chiếc xe máy …….. với số hiệu…………. biển kiểm soát là ………….   Nay muốn sang tên lại chiếc xe máy cho .............
.............        Sinh ngày:............     Giới tính:...............
CMND số:....................      ngày cấp:..............  Nơi cấp:..................
Hộ khẩu thường trú : ………………………………………………………...
Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BCA
Khoản 2 Điều 14. Đăng ký sang tên xe trong cùng tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương
Hồ sơ đăng ký sang tên, di chuyển xe
a) Giấy khai đăng ký xe;
b) Giấy tờ của chủ xe quy định tại Điều 10 Thông tư này;
c) Chứng từ chuyển quyền sở hữu xe quy định tại khoản 2 Điều 11 Thông tư này (trừ trường hợp di chuyển nguyên chủ);
d) Chứng từ lệ phí trước bạ theo quy định tại khoản 3 Điều 11 Thông tư này;
đ) Chứng nhận thu hồi đăng ký, biển số xe.
Tôi hoàn toàn có quyền sang tên chiếc xe của tôi cho ………….
Từ những căn cứ trên tôi xin Công an ……….. thực hiện
Cho tôi là …………. được quyền sang tên chiếc xe máy với số hiệu…………. biển kiểm soát là ………….   Cho ………….
Tôi xin cam kết những điều trên là sự thật
Người làm đơn